**I**n falcidia si interue-  
niat in oībus pensioni-  
bus locū habet: s. hoc ex post  
facto apparebit. vt. pīputa i an-  
nos singlos legatū relictū est  
qđ. dī fal. nondū locū habet in  
tegre pensiones annue dābū-  
tur: sed enī si ann⁹ venerit (quo  
fit vt cōtra legē fal. vītra do-  
drantē aliquid debeatur) eue-  
niet vt retro omīa legata sin-  
gulorum annōrum minuant.  
**C**ūnqđ. legatarius vel fidei  
cōmissarius⁹ (licet ex trebellia  
no senatus consulto restituitur  
ei hereditas) vtītū legis fal-  
cidie beneficio.

**I**n falcidia si interue-  
niat in oībus pensioni-  
bus locū habet: s. hoc ex post  
facto apparebit. vt. pīputa i an-  
nos singlos legatū relictū est  
qđ. dī fal. nondū locū habet in  
tegre pensiones annue dābū-  
tur: sed enī si ann⁹ venerit (quo  
fit vt cōtra legē fal. vītra do-  
drantē aliquid debeatur) eue-  
niet vt retro omīa legata sin-  
gulorum annōrum minuant.  
**C**ūnqđ. legatarius vel fidei  
cōmissarius⁹ (licet ex trebellia  
no senatus consulto restituitur  
ei hereditas) vtītū legis fal-  
cidie beneficio.

**I**n falcidia si interue-  
niat in oībus pensioni-  
bus locū habet: s. hoc ex post  
facto apparebit. vt. pīputa i an-  
nos singlos legatū relictū est  
qđ. dī fal. nondū locū habet in  
tegre pensiones annue dābū-  
tur: sed enī si ann⁹ venerit (quo  
fit vt cōtra legē fal. vītra do-  
drantē aliquid debeatur) eue-  
niet vt retro omīa legata sin-  
gulorum annōrum minuant.  
**C**ūnqđ. legatarius vel fidei  
cōmissarius⁹ (licet ex trebellia  
no senatus consulto restituitur  
ei hereditas) vtītū legis fal-  
cidie beneficio.

## Ad legem falcidiām.

fo. LLLxxv.

**sunt legatae ceteri si a fideicommissario nūcē detrahēt falciā. Itē in aliō si coactus heres adiit. nūc enim fideicommissarius detrahēt falciā. quia absurdus est legatarū plus p̄stārē q̄ p̄stārē si heres sp̄ote adiūset. vt. l.i. i.l. s. inde nerat. r. l. marcellus. s. q̄ si suspecta. et. l. facta. s. si**

**cuz suspicta. facit ergo hic s. pro opione. dzo. qui dixit legatarū nō detrahēre falciā. s. alij corā si eis detrahaf. p. quibus est. s. eo. l. penales. s. fina. et. C. cōmuina de leg. l.i. s. i. q̄ sunt contra. s. dic vt in qualibet ea- rū no. hanc autem stelligebat q̄ si eis nō detrahēbatur.**

**Cum éptor. C. simplū. imo duplū. vt. s. de he- re. vel acf. vē. l. i. s. sticcius. Solu. ibi. Itē no. q̄ non ad- mittit ut dicitur. sic s. de e. u. l. non ta- mē. s. ar. s. s. col. si a me. atē facit. C. col. in imponēda.**

**Lauti⁹. scilicet Pego. et hēas. s. legauerā. et lega ui. vñ hēas legauerā. et legauerā. et sic tenia psona. et bin primat. fator. for- mat q̄onez. et facit s. de lega. l.l. seruo legato.**

**c. Cassius. rep- hēdens p̄dictos. d. Et legatarū. sic ergo ipso iure falcidiā rescat. vt r. s. eo. linea. et. l. col. in q̄ritate. s. i diem. in fi. s. e. In easq; q̄re ei totū legari q̄ritur s. in legato ei reli- cito locum haberet falcidiā. ergo et hic vt subiicit. dzo.**

**f. Qua ratione. quia totū legati querit socio. ergo in eo toto locum haberet falcidiā.**

**g. Ex fundo. s. dorali.**

**h. Cassius. reprobat sententiam heruer Sabini. et attilicini.**

**i. Diu⁹ p̄. nō solū cassi⁹. ad q̄ est. s. p. socio. l. ver. s. si seruo. s. j. de acq. re. do. l. p. seruo. s. i. Sol. q̄ ibi dicitur he ri socio. q̄d donat vñ⁹ dñor. seruo coi. ver. est cetero. nō aut donati aliud remanet. et sic recordat. Itē s. j. de stipu, ser. l. pindē. s. si seruo⁹ cois. s. z. alio ibi in stipulatio q̄ sit**

**pulat sū⁹ cōis ab vno dñor. vt. p. pte remaneat penes p̄- mittentē. quia stipulatio nō fit ibi ex causa lucratua. hic autē in legato vel in donatione est lucratua.**

**l. Fundi. legati.**

**l. Revanscrit. propter falcidiām.**

**m. In hereditate nomine falcidiā. ita ut equaleat esti matrōvie vel plus valeat. s. c. si min⁹ valet. q̄d dicit. s. e. l. si fundus michi.**

**n. Non p̄t. fa- cit. s. de ver. ob. l. si sub vna. s. i.**

**D. Non est. peti- tione. quia nō sit capax. ad q̄d. s. col. in rōne. in p̄n.**

**r. l. in rōne. i. s. pe. et. s. i. l. si a seruo. r. l. col. id aut q̄d. r. l. exasse.**

**E. Ec interest. q̄d q̄d tamē in terest. vt illi. de le. s. c. r. r. o. r. l. de h. p. ob. l. plurib. s. fi.**

**F. Ex alle. filio. s. sui testator. ceterū filio h̄dīs frustra legat. vt et suo. vt illi. de le. s. an suo. et q̄d seq̄t sic ordina. quia filio. c. x. c. cēneo re- ligat s̄c reliq. ita q̄ loc⁹ est falcidiā. vt dicit. c. filio. r. c. cēneo xx. et subaudi et alia alijs. si aut̄ dis- ceret. c. filio. r. c. x. c. cēneo legata et ni- chil pl̄. non posset heres vni falci. cuz hēat pl̄ q̄ra. Itē q̄d subiicit dumi- nitio legati ex- traneo relieti. dic p̄ legē falcidiā. p- dest enī filio. q̄ si nō posset defalca- ri legati cēnei detrahēre de legato**

**filii q̄d est defalca- di. de vtroq; fm. h. arg. s. col. plane. vel dic q̄ diminutio fitneō. q̄ est filius naturalis. vñ nō p̄t capere nisi p̄t. vt C. d. na. li. l. i. j. cū em̄ ture h̄dīario remaneat penes h̄dē cōputant ei in quartaz. et eo min⁹ detrahēt alijs. vt l. i. n. l. p̄t. et q̄d subiicit ad consequēda legata solidā. s. magis q̄ p̄sequeretur si de legato extranei ml diminueretur nō in forte solidū consequeretur filius.**